
ditais SÁBADO E DOMINGO
12 e 13 de Março de 2022 - Edição nº 1710

Correio do CidadãoE
 
 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 13/2022 
 
 

SÚMULA: “Revoga a Portaria 46/2021 e 

determina o retorno de servidora afastada e dá 

outras providencias” 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto da Entidade,  

 

CONSIDERANDO, a alteração da Lei 14.151/2021 com a sanção da Lei 

14.131/2022 que trata dos afastamentos da servidora gestante; 
 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Determinar retorno às atividades presenciais da 

servidora PATRICIA CONCEIÇÃO GUERRA, a partir da data de 14 de março 

de 2022.    

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogada a Portaria 46/2021.  

 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª 

Regional de Saúde do Paraná, aos 11 de março de 2022. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CIS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2022.03.11 08:50:01 
-03'00'

- IVAIPORÃCIS

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

RESOLUÇÃO Nº. 12/2022 

Súmula: “Revoga a Resolução 
48/2021 e dá outras providências”.

          O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª 
Regional de Saúde, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS no uso de 
suas atribuições legais e estatuárias e considerando a alteração na Lei Federal 
14.151/2021 sancionada em 09 de março de 2022,   

RESOLVE: 

  Art. 1º.  Fica revogada a Resolução 48/2021.   

 Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

     

   Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de 
Saúde do Paraná, no dia 11 de março de 2022. 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CIS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2022.03.11 08:49:00 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 030/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: ELIAS DOMINGOS 05319584938 
CNPJ/MF: 29.402.499/0001-45 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, CONFORME CREDENCIAMENTO 
002/2022. 
  

DATA DO CONTRATO: 11 de março de 2022. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a 
data de 16 de fevereiro de 2023 a partir da data de assinatura. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após prestação do 

serviço e emissão da respectiva nota fiscal. 

 

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de R$ 56.200,00 (cinquenta 
e seis mil e duzentos reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 

 
 
 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 030/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 
 

CONTRATADA: LEANDRO DOS SANTOS PEREIRA 05269620979 
CNPJ/MF: 44.016.117/0001-39 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, CONFORME CREDENCIAMENTO 
002/2022. 
  

DATA DO CONTRATO: 11 de março de 2022. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a 
data de 16 de fevereiro de 2023 a partir da data de assinatura. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após prestação do 

serviço e emissão da respectiva nota fiscal. 

 

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de R$ 56.120,00 (cinquenta 
e seis mil, cento e vinte reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 

 
 
 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2021 

DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 072/2021. 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR. 
CONTRATADA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI,  

CNPJ: 30.759.356/0001-74. 
 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor 

total da presente ata tendo em decorrência do ajuste de valor de mercado de determinado 

produto, conforme consta na tabela abaixo: 

 
 

 

G
ab

in
et

e 
do

 P
re

fe
ito

 
A

ve
ni

da
 B

el
o 

H
or

iz
on

te
 6

95
 - 

C
en

tro
 - 

C
EP

: 8
5.

25
0-

00
0 

- E
st

ad
o 

do
 P

ar
an

á 
 

Fo
ne

 (4
2)

 3
64

3-
11

09
 - 

C
N

PJ
: 8

0.
62

0.
17

2/
00

01
-0

5 
e-

m
ai

l: 
cl

od
oa

ld
of

er
na

nd
es

do
sa

nt
os

@
gm

ai
l.c

om
 

 

 
C

LÁ
U

SU
LA

 S
EG

U
N

D
A

 –
 J

U
ST

IF
IC

A
TI

VA
 E

 F
U

N
D

A
M

EN
TA

Ç
Ã

O
: 

O
 m

es
m

o 
ite

m
 f

oi
 r

ee
qu

ilib
ra

do
 e

m
 c

on
fo

rm
id

ad
e 

co
m

 a
 

so
lic

ita
çã

o 
da

 e
m

pr
es

a,
 m

em
or

an
do

 in
te

rn
o 

do
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

C
om

pr
as

 e
 P

ar
ec

er
 J

ur
íd

ic
o 

nº
 0

98
/2

02
2 

em
iti

do
 e

m
 0

8/
03

/2
02

2.
 

Pe
rm

an
ec

em
 in

al
te

ra
da

s 
as

 d
em

ai
s 

co
nd

iç
õe

s 
da

 a
ta

 o
rig

in
al

 d
es

de
 q

ue
 n

ão
 c

ol
id

am
 c

om
 a

s 
de

st
e 

Te
rm

o.
  

 
N

ov
a 

Te
ba

s,
 1

1 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

22
. 

  
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

C
LO

D
O

A
LD

O
 F

ER
N

A
N

D
ES

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
PR

EF
EI

TO
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
N

O
VA

 T
EB

A
S 

– 
PR

 

IT
EM

 
D

ES
C

R
IÇ

Ã
O

 D
O

S 
PR

O
D

U
TO

S 
M

A
R

C
A

 
U

N
ID

A
D

E 
 

Q
TD

E 
D

IS
PO

N
ÍV

EL
 

VA
LO

R
 

U
N

IT
. 

A
TU

A
L 

%
 

R
EE

Q
U

IL
IB

R
A

D
O

 
VA

LO
R

 U
N

IT
Á

R
IO

 
R

EE
Q

U
IL

IB
R

A
D

O
 

VA
LO

R
 T

O
TA

L 
A

 
R

EE
Q

U
IL

IB
R

A
R

 
N

A
 A

TA
 D

E 
R

EG
IS

TR
O

 D
E 

PR
EÇ

O
S 

04
 

TO
AL

H
A 

D
E 

BA
N

H
O

 IN
FA

N
TI

L 
C

O
M

 F
O

R
R

O
 D

E 
FR

AL
D

A 
E 

C
AP

U
Z 

PA
R

A 
BO

R
D

AR
, N

A 
C

O
R

 
BR

AN
C

A 
 1

00
%

 A
LG

O
D

ÃO
 N

O
 

TA
M

AN
H

O
 7

0X
90

C
M

 

D
O

H
LE

R
 

U
N

 
10

0 
R

$ 
21

,0
0 

 
38

,0
5 

%
 

R
$ 

28
,9

9 
R

$ 
79

9,
00

 

VA
LO

R
 D

A 
AT

A 
D

E 
R

EG
IS

TR
O

 D
E 

PR
EÇ

O
S 

AT
U

AL
 

R
$ 

9.
64

6,
00

 
VA

LO
R

 T
O

TA
L 

D
A 

AT
A 

R
EE

Q
U

IL
IB

R
AD

A 
R

$ 
10

.4
45

,0
0 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A 
FROTA MUNICIPAL, CONFORME CREDENCIAMENTO 002/2022. 
 
VIGÊNCIA: Até a data de 16 (dezesseis) fevereiro de 2023. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após prestação do serviço 

e emissão da respectiva nota fiscal. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0400104121040124013390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
0600112361120116043390390000 103   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;  
0600112361120116043390390000 104   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
0600112361120126013390390000 103   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
0700110301100127033390390000 494   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
0700110301100127083390390000 303   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;  
0900120606200129023390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
1000208244080121013390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
1000208244080121023390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
1100126782260111113390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
1100126782260111123390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
1200118122220121233390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
 
CONTRATADO: ELIAS DOMINGOS 05319584938 
CNPJ/MF: 29.402.499/0001-45 

VALOR TOTAL: R$ 56.200,00 (cinquenta e seis mil e duzentos reais). 

 
Item Descrição Unid. Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

01 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE 
VEÍCULOS (INTERNA E EXTERNA) - CARRO 
BAIXO. 

UN 630,00 40,00 25.200,00 

02 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - 
AMBULÂNCIA VAN. 

UN 138,00 50,00 6.900,00 

03 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - ÔNIBUS UN 84,00 80,00 6.720,00 
04 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - MICRO-

ÔNIBUS 
UN 78,00 70,00 5.460,00 

05 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - 
CAMINHÃO 

UN 39,00 180,00 7.020,00 

06 SERVIÇO DE LAVAGEM DE MÁQUINAS 
PESADAS: MOTONIVELADORA, 
RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, ROLO CAMPACTADOR, PÁ 

UN 24,00 180,00 4.320,00 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

CARREGADEIRA. 
07 SERVIÇO DE LAVAGEM DE MÁQUINAS - 

TRATOR. 
UN 5,00 80,00 400,00 

08 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULO 
AUTOMOTOR 02 RODAS - MOTOCICLETA. 

UN 9,00 20,00 180,00 

    Total: R$ 56.200,00 
 
 
CONTRATADO: LEANDRO DOS SANTOS PEREIRA 05269620979 
CNPJ/MF: 44.016.117/0001-39 

VALOR TOTAL: R$ 56.120,00 (cinquenta e seis mil, cento e vinte reais). 

 
Item Descrição Unid. Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

01 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE 
VEÍCULOS (INTERNA E EXTERNA) - CARRO 
BAIXO. 

UN 630,00 40,00 25.200,00 

02 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - 
AMBULÂNCIA VAN. 

UN 138,00 50,00 6.900,00 

03 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - ÔNIBUS UN 84,00 80,00 6.720,00 
04 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - MICRO-

ÔNIBUS 
UN 78,00 70,00 5.460,00 

05 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS - 
CAMINHÃO 

UN 39,00 180,00 7.020,00 

06 SERVIÇO DE LAVAGEM DE MÁQUINAS 
PESADAS: MOTONIVELADORA, 
RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, ROLO CAMPACTADOR, PÁ 
CARREGADEIRA. 

UN 24,00 180,00 4.320,00 

07 SERVIÇO DE LAVAGEM DE MÁQUINAS - 
TRATOR. 

UN 4,00 80,00 320,00 

08 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULO 
AUTOMOTOR 02 RODAS - MOTOCICLETA. 

UN 9,00 20,00 180,00 

    Total: R$ 56.120,00 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 112.320,00 (cento e doze mil, trezentos e vinte reais). 
 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25 

da Lei nº 8666/93, no Credenciamento 002/2022, nos termos do Ofício da Secretaria 

responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.       
 

Nova Tebas-PR, 11 de março de 2022. 

 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A 
FROTA MUNICIPAL, CONFORME CREDENCIAMENTO 002/2022. 
 
 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Logística datado de 03/03/2022, recebido pela Comissão de Licitação no dia 

04/03/2022, ante as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, no 

Credenciamento 002/2022, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do 

parecer jurídico, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para 

a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R$ 56.200,00 (cinquenta 

e seis mil e duzentos reais), tendo como contratada a empresa ELIAS DOMINGOS 
05319584938, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.402.499/0001-45; e o valor de R$ 56.120,00 

(cinquenta e seis mil, cento e vinte reais), tendo como contratada a empresa LEANDRO DOS 
SANTOS PEREIRA 05269620979, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.016.117/0001-39. 

Perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 112.320,00 (cento e doze mil, trezentos e vinte 

reais). Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e 

o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 11 de março de 2022. 
 
 
 

 
 

____________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 



SÁBADO E DOMINGO
12 e 13 de Março de 2022 - Edição nº 1710Editais2 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A 

FROTA MUNICIPAL, CONFORME CREDENCIAMENTO 002/2022. 

 
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 006/2022 
atende a todos os requisitos do artigo 25 da Lei 8.666/93, os termos do Ofício da Secretaria 

responsável, bem como do parecer jurídico. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

inexigibilidade; 
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação 
n° 006/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com as empresas: ELIAS 
DOMINGOS 05319584938, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.402.499/0001-45, no valor de R$ 

56.200,00 (cinquenta e seis mil e duzentos reais); e LEANDRO DOS SANTOS PEREIRA 
05269620979, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.016.117/0001-39, no valor de R$ 56.120,00 

(cinquenta e seis mil, cento e vinte reais). Perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 112.320,00 

(cento e doze mil, trezentos e vinte reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
Nova Tebas-PR, 11 de março de 2022. 

 
 

 
 

 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 

 

G
ab

in
et

e 
do

 P
re

fe
ito

 
A

ve
ni

da
 B

el
o 

H
or

iz
on

te
 6

95
 - 

C
en

tro
 - 

C
EP

: 8
5.

25
0-

00
0 

- E
st

ad
o 

do
 P

ar
an

á 
Fo

ne
 (4

2)
 3

64
3-

11
09

 - 
C

N
PJ

: 8
0.

62
0.

17
2/

00
01

-0
5 

e-
m

ai
l: 

cl
od

oa
ld

of
er

na
nd

es
do

sa
nt

os
@

gm
ai

l.c
om

 
 

EX
TR

A
TO

 D
O

 P
R

IM
EI

R
O

 T
ER

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

O
 C

O
N

TR
A

TO
 0

23
/2

02
1 

D
EC

O
R

R
EN

TE
 D

O
 P

R
EG

Ã
O

 N
A

 F
O

R
M

A
 E

LE
TR

Ô
N

IC
A

 0
11

/2
02

1.
 

  
C

O
N

TR
A

TA
N

TE
: P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

O
VA

 T
EB

A
S 

– 
PR

. 
C

O
N

TR
A

TA
D

A
: M

G
P 

C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Õ
ES

 - 
EI

R
EL

I 
C

N
PJ

 1
0.

84
6.

41
6/

00
03

-4
0.

 
  

 
C

LÁ
U

SU
LA

 P
R

IM
EI

R
A

 –
 D

O
 P

R
A

ZO
: F

ic
am

 a
di

tiv
ad

os
 o

s 
pr

az
os

 d
e 

vi
gê

nc
ia

 e
 e

xe
cu

çã
o 

do
 p

re
se

nt
e 

co
nt

ra
to

 

po
r m

ai
s 

do
ze

 m
es

es
. 

 
 

C
LÁ

U
SU

LA
 S

EG
U

N
D

A
 –

 Q
U

A
N

TI
D

A
D

E 
E 

VA
LO

R
ES

: 
Fi

ca
 a

di
tiv

ad
o 

a 
qu

an
tid

ad
e 

e 
o 

va
lo

r 
to

ta
l d

o 
re

fe
rid

o 

co
nt

ra
to

, s
eg

ue
 ta

be
la

 d
em

on
st

ra
tiv

a 
ab

ai
xo

: 

 IT
E

M
 

Q
TD

E
 

A
TU

A
L 

Q
TD

E
 A

 
A

D
IT

IV
A

R
 

U
N

 
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

IN
D

IC
E

 D
E

 
C

O
R

R
E

Ç
Ã

O
 

IN
P

C
 

V
A

LO
R

 
A

TU
A

L 
V

A
LO

R
 

R
E

E
Q

U
IL

IB
R

A
D

O
 

 

VA
LO

R
 A

 
A

D
IT

IV
A

R
 N

O
 

C
O

N
TR

A
TO

 
01

 
12

 
12

 
M

Ê
S

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
JO

R
N

A
LÍ

S
TI

C
O

S
 

D
E

 
C

IR
C

U
LA

Ç
Ã

O
 

LO
C

A
L 

E
 R

E
G

IO
N

A
L 

P
A

R
A

 P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 D

E
 A

TO
S

 
O

FI
C

IA
IS

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 N
O

V
A

 T
E

B
A

S
 –

 P
R

, 
S

E
M

 
LI

M
IT

E
 

D
E

 
P

U
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 
C

O
M

 
D

IS
P

O
N

IB
IL

IZ
A

Ç
Ã

O
 

A
O

 
M

U
N

IC
ÍP

IO
 

N
O

 
M

ÍN
IM

O
 

D
O

IS
 

E
X

E
M

P
LA

R
E

S
 

IM
P

R
E

S
S

O
S

 
D

IA
R

IA
M

E
N

TE
, 

O
S

 
Q

U
A

IS
 

D
E

V
E

R
Ã

O
 

S
E

R
 

E
N

TR
E

G
U

E
S

 
P

E
LA

 
C

O
N

TR
A

TA
D

A
 N

O
 P

R
É

D
IO

 D
O

 P
A

Ç
O

 M
U

N
IC

IP
A

L.
  

9,
70

00
90

%
 

R
$ 

2.
19

6,
10

 
R

$ 
2.

40
9,

12
 

R
$ 

28
.9

09
,4

4 

V
A

LO
R

 D
O

 C
O

N
TR

A
TO

 A
TU

A
L 

R
$ 

26
.3

53
,2

0 
V

A
LO

R
 T

O
TA

L 
D

O
 C

O
N

TR
A

TO
 A

D
IT

IV
A

D
O

 
R

$ 
55

.2
62

,6
4 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

 

 O presente aditivo foi realizado conforme solicitado e justificado no Oficio Nº 

016/2022, apresentado pela Secretaria Municipal de Gestão e Governo, Parecer Jurídico nº 

102/2022. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original desde que 

não colidam com as deste Termo. 

 

 

Nova Tebas, 11 de março de 2022. 

 

         
 
 
 

__________________________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CONTRATANTE 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 33/2022 
Inexigibilidade Nº 26/2022 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE 

RADIOLOGIA E DIGNOSTICO DE IMAGEM 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 26/2022 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

26/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA 

MEDICA MAGNO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.139.922/0001-04, no valor de 

R$ 20.304.000,00 (vinte milhões, trezentos e quatro mil reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 11 de março de 2022. 
 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 34/2022 
Inexigibilidade Nº 27/2022 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 

ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO 

PUBLICO Nº02/2022. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 27/2022 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

27/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa JAHAL 

JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 10.696.038/0001-02, no valor de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos 

reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 11 de março de 2022. 
 
 

 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 35/2022 
Inexigibilidade Nº 28/2022 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 

ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO 

PUBLICO Nº02/2022. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 28/2022 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

28/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA 

DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.856.288/0001-

01, no valor de R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 11 de março de 2022. 
 

 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 36/2022 
Inexigibilidade Nº 29/2022 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE 

OTORRINOLARINGOLOGIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 29/2022 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

29/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA 

DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.856.288/0001-

01, no valor de R$ 666.300,00 (seiscentos e sessenta e seis mil e trezentos reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 11 de março de 2022. 
 

 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 37/2022 
Inexigibilidade Nº 30/2022 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE 

GASTROENTEROLOGIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 30/2022 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

30/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa INSTITUTO 

DE SAUDE LUCENA SANCHEZ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.769.028/0001-07, no 

valor de R$ 318.900,96 (trezentos e dezoito mil e novecentos reais e noventa e seis centavos). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 11 de março de 2022. 
 

 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2022 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 6/2022 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ACUSTICA ORLANDI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS 
AUDIOLOGICOS  
 
 
OBJETO: Aquisição de rolo de impressora do aparelho de imitânciometro. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
  

 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de março de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 11 de março de 2022. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                              
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS               SIMONE C. MARTINS ORLANDI 
     PRESIDENTE DO CIS                                                   REPRESENTANTE LEGAL 
 



SÁBADO E DOMINGO
12 e 13 de Março de 2022 - Edição nº 1710 Editais3Correio do Cidadão

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 21/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PESSOAS JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE (SUS) 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 129.840,00 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta 
reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 11 de março de 2022. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                            Adroaldo G. Barros 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 23/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: TOMOIMAGEM - MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA - EPP   
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE 
RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO DE IMAGEM 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 7.894.800,00 (sete milhões, oitocentos e noventa e quatro mil 
e oitocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 11 de março de 2022. 
. 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                        MARCELO T. KASHIWAGI 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 24/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: FUAD BAHDUR JUNIOR E CIA LTDA - ME  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE 
CARDIOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.748.400,00 (um milhão, setecentos e quarenta e oito mil e 
quatrocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 11 de março de 2022. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                        FUAD BAHDUR JUNIOR 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 22 /2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA IVAIPORÃ LTDA - ME   
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, EM ULTRASSONOGRAFIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.452.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e dois mil 
reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 11 de março de 2022. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                      Thiago C. N. Vasconcelos 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 



SÁBADO E DOMINGO
12 e 13 de Março de 2022 - Edição nº 1710Editais4 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 374/2021.
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de
alimentação pronta.
VALOR MÁXIMO: R$ 267.440,00 (duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e quarenta
reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 25/03/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 11 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público a prorrogação da Licitação, devido a retificação do
Edital com a inclusão de qualificação técnica, conforme abaixo descrito:
PROCESSO N.º: 394/2021.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de detergentes e produtos químicos de
uso hospitalar com fornecimento em regime de comodato de aparelho dosador eletrônico.
VALOR MÁXIMO: 92.270,50 (noventa e dois mil duzentos e setenta reais e cinquenta
centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 29/03/2022 (horário de Brasília (DF)).

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 11 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

I TERMO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público este primeiro termo de prorrogação:
PROCESSO N.º: 358/2021.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de reprodutores e matrizes de ovinos
para fomento do Programa Municipal de Incentivo e Apoio aos Produtores Rurais, visando
implantar o Projeto de Ovinocultura.
VALOR MÁXIMO: R$ 649.002,90 (seiscentos e quarenta e nove mil dois reais e noventa
centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 28/03/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 11 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

RATIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2022

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Afonso Pena, 53 - Bairro Boqueirão -
Guarapuava - PR, para funcionar o CRAS IV (Centro de Referência Assistência Social),
através de Dispensa de Licitação, pelo período de 12 (doze) meses.
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de
2021, e com base no Art. 24 inciso X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como
Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 183/2022 e Autorização do Diretor do
Departamento de Compras, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Contratação da
empresa:

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR

EVIDENCIA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

03.043.431/0001-23 R$ 31.200,00

PUBLIQUE – SE
Guarapuava, 09 de março de 2022.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2022
OBJETO: Passagens aéreas e hospedagens. PROCON.
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de
2021, e com base no Art. 24 inciso V da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como
Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 188/2022. e Autorização do Diretor do
Departamento de Compras, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Contratação da
empresa:

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR

DECISAO PASSAGENS E TURISMO LTDA - ME. 81.733.883/0001-40 R$ 21.000,00

PUBLIQUE – SE
Guarapuava, 10 de março de 2022.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2022
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS

PROCESSO N.º: 389/2021
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA 1 R$ 4.200,00

MEDEIROS & FARIA - COMERCIO E SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA

2, 3 R$ 22.000,00

Guarapuava, 09 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 356/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR

M.CARREGA COMERCIO DE PRODUTOA HOSPITALARES 3 R$ 5.085,00

NARKA COMERCIAL EIRELI 4 R$ 24.910,00

ORTOPEDIA PARANA LTDA 7 R$ 23.250,00

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME 1, 2, 6 R$ 47.875,00

VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 5 R$ 2.135,00

Guarapuava, 07 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 352/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR

DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 1, 2 R$ 176.000,00

Guarapuava, 07 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 334/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 1, 2 R$ 305.190,00

Guarapuava, 09 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 332/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR

SILVESTRI COMERCIO DE CALCARIO LTDA 1, 2 R$ 108.000,00

Guarapuava, 07 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2022
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS

PROCESSO N.º: 384/2021
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 4 R$ 2.248,50

H. A. ERBE & CIA LTDA 1, 2, 3 R$ 2.817,96

Guarapuava, 11 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 163/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 267/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR

ALL SOLUTIONS MEDICAL PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

1 R$ 59.250,00

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS 12 R$ 2.610,00

C. E. CARVALHO - COMERCIAL 37 R$ 10.990,00

CIRURGICA PLENA PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI

34 R$ 836,00

CWBCARE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA

18, 22, 24, 51, 52 R$ 5.657,00

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

2, 4, 6, 8, 9, 35, 36 R$ 257.328,60

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME 3, 7, 11 R$ 118.437,68

MUNIZ & ROCHA LTDA 42 R$ 906,60

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A
SAUDE EIRELI

45 R$ 228,15

NARKA COMERCIAL EIRELI 5, 13, 14, 19, 20,
21, 26, 31, 32, 39,

44, 47, 50

R$ 49.935,42

NOSSA DENTAL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

53 R$ 10.010,00

PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES
LTDA

29 R$ 3.000,00

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

S. V. BRAGA IMPORTADORA 10 R$ 12.870,00

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27, 28, 33, 46 R$ 3.367,00

URSA COMERCIAL LTDA 23, 38 R$ 2.187,35

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI

15, 16, 17, 25, 30,
40, 41, 43, 48, 49

R$ 2.730,10

Guarapuava, 08 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de toldos com instalação para atender as
unidades Escolares.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 050/2022.
CONTRATADA: DAIANE GONÇALVES DE LIMA SERVIÇOS.
CNPJ: 27.152.135/0001-29.
VALOR TOTAL: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

CONTRATANTE: Contratação de Empresa especializada em Execução de Reparos e
Manutenção de Imóveis. Secretaria Municipal de Saúde.
MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
CNPJ: 26.411.419/0001-20.
CONTRATO nº: 124/2022.
OBJETO: EXECUÇÃO DE REPAROS E MANUTENÇÃO NA UBS COLIBRI.
VALOR TOTAL: R$ 13.804,03 (Treze mil oitocentos e quatro reais e tres centavos).
VIGÊNCIA: 120 (Cento e vinte) Dias.
EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta) Dias.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021

OBJETO: Reparos e melhorias no Departamento de RH e na Central de Triagem. Secretária
Municipal de Administração.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO nº: 123/2022.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

VALOR TOTAL: R$ 85.873,81 (Oitenta e cinco mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta
e um centavos).
VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021

OBJETO: Reparos e melhorias nas dependências da Procuradoria. Procuradoria Geral do
Municipio.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO nº: 125/2022.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR TOTAL: R$ 29.887,05 (Vinte e nove mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinco
centavos).
VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 135/2021

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de uniformes para os Agentes
Comunitários de Saúde.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 007/2022.
CONTRATADA: A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME.
CNPJ - CPF/MF N°: 04.350.099/0001-02.
VALOR TOTAL: R$ 26.190,00 (vinte e seis mil, cento e noventa reais).
ATA Nº: 008/2022.
CONTRATADA: BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP.
CNPJ - CPF/MF N°: 01.237.548/0001-12.
VALOR TOTAL: R$ 13.968,00 (treze mil, novecentos e sessenta e oito reais).
ATA Nº: 009/2022.
CONTRATADA: CONFECÇÕES MCB EIRELI - EPP.
CNPJ - CPF/MF N°: 18.381.449/0001-02.
VALOR TOTAL: R$ 4.074,00 (quatro mil e setenta e quatro reais).
ATA Nº: 010/2022.
CONTRATADA: DARU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 37.020.966/0001-09.
VALOR TOTAL: R$ 29.088,36 (vinte e nove mil, oitenta e oito reais e trinta e seis centavos).
ATA Nº: 011/2022.
CONTRATADA: FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 11.926.343/0001-06.
VALOR TOTAL: R$ 85.321,20 (oitenta e cinco mil, trezentos e vinte e um reais e vinte
centavos).
ATA Nº: 012/2022.
CONTRATADA: W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 06.150.919/0001-48.
VALOR TOTAL: R$ 24.705,90 (vinte e quatro mil, setecentos e cinco reais e noventa
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implantação de dispositivo de
fiscalização eletrônica para redução de velocidade
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N.º: 107/2022.
CONTRATADA: ESTEIO ENGENHARIA E AERO LEVANTAMENTOS SA.
CNPJ: 76.650.191/0001-07.
VALOR TOTAL: R$ 1.983.007,20 (Um milhão novecentos e oitenta e três mil e sete reais e
vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 184/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de análises de água.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 096/2022.
CONTRATADA: TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS.
CNPJ: 09.579.096/0001-69.
VALOR TOTAL: R$ 2.551,76 (dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e seis
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.


